Вурнарская территориальная избирательная комиссия
Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        31.01.2023г.					  			           № 01-2

Об утверждении плана мероприятий Вурнарской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)

В соответствии с пп. «в» п. 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Вурнарская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Вурнарской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в Вурнарском муниципальном округе на 2023 год.
2. Контроль за исполнением плана работы возложить на заместителя председателя  Вурнарской  территориальной избирательной комиссии Н.И. Петрову

	Председатель
Вурнарской территориальной
избирательной комиссии

Л.В. Уткина

	Секретарь
Вурнарской территориальной
избирательной комиссии

Ю.А. Герасимов

Приложение к решению
Вурнарской территориальной избирательной комиссии
от 31.01.2023 г. № 01-02

План мероприятий
Вурнарской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)
и обучению организаторов выборов в Вурнарском муниципальном округе
на 2023 год

I. Организационно-методическое обеспечение

1.1. Участие во всероссийских конкурсах, проводимых Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики в 2023 году.
	в течение года
	 председатель Вурнарской  ТИК

	1.2. Обеспечивать размещение материалов, направленных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума) и организаторов выборов, на сайте администрации Вурнарского муниципального округа.
	весь период
	председатель Вурнарской  ТИК

II. Организация профессиональной подготовки кадров
 избирательных комиссий и организаторов выборов

2.1. Обучение членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Вурнарского муниципального округа.
	второе полугодие

	председатель Вурнарской ТИК

III. Правовое просвещение избирателей

3.1. Реализовать план мероприятий по проведению на территории Вурнарского муниципального округа Дня молодого избирателя.

	председатель Вурнарской ТИК, учреждения образования и культуры

3.2. Оказывать содействие отделу культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта, отделу образования администрации Вурнарского муниципального округа  при проведении мероприятий, направленных на повышение избирательной активности и заинтересованности в результатах выборов среди молодежи.
	весь период
	члены  Вурнарской ТИК

					IV. Информационная деятельность

4.1. Размещать в информационной среде материалы по правовому просвещению избирателей, организаторов выборов.
	весь период
	председатель Вурнарской  ТИК